PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.10.2019г. № 838
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 20.08.2019 г. № 673 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей

 в городском округе Верхотурский»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения мероприятий по внедрению персонифицированного дополнительного образования в городском округе Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей в городском округе Верхотурский, утвержденного постановлением Администрации  городского округа Верхотурский от 20.08.2019 г. № 673 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей  в городском округе Верхотурский» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.11. Положения изложить в следующей редакции:

«Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по дополнительным образовательным программам, включенным в соответствующий реестр образовательных программ, в зависимости от статуса сертификата устанавливается в соответствии с Таблицей 1.

Таблица 1.

Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по образовательным программам, включенным в соответствующий реестр образовательных программ

	Статус сертификата
	Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по образовательным программам, включенным в соответствующий реестр образовательных программ
	Максимальное совокупное количество услуг, получение которых допускается

	Реестр предпрофессиональных программ
	Реестр значимых программ
	Реестр общеразвивающих программ

	Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет

	Сертификат учета
	2
	2
	2
	3

	Сертификат персонифицированного финансирования
	1
	1
	0
	2

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава

городского округа Верхотурский

           А.Г. Лиханов